merupakan representasi terbaik dari wacana mistisisme Jawa, yang

didasarkan pada bentuk-bentuk spiritualitas atau mistisisme yang

sinkretik.

Suluk Linglung merupakan salah satu karya sastra jawa klasik

yang ditulis oleh Iman Anom seorang pujangga dari Surakarta yang

masih keturunan dekat dari Sunan Kalijaga. Tahun 1806 Caka/1884 M.7

Dalam Suluk Linglung merepresentasikan perjalanan batin yang sangat

mirip dengan lakon Dewa Ruci. Dalam karya ini, mengisahkan

perjalanan Raden Said atau yang lebih dikenal dengan Sunan Kalijaga

meninggalkan jabatan duniawi dan memulai suluk, yakni laku batin